PATRIMONIO NETO
Capital
Reservas

Resultados integrales
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

ali

Reportados

Previamente

38,525

286,856

4,481

910,750

4,119

1,244,730

740,479

740,479

A

(122,072)

i

enero de 2016:

Ref. Blecto

a (57,795)

b (24,062)

e. (29,452)

Saldos

Reexpresados

38,525

286,856
4,481

852,955
4,119

1,186,935

740,479

740,479

1,927,414

340,766

560,107

206,238

38,951

3,203

29,236

1,178,501

156,069

2,100

158,169

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

a. Reconocimiento del Valor Neto de Realización de años anteriores por US $ 57,794.88

b. Corrección de saldo de Préstamos Bancarios por US $ 24,061.96

c. Véase la conciliación patrimonial al 1 de enero de 2016 (Nota 3.4)

¡
U
A

A

A

A

1
1
1

1
1

1
1

1
3

1
4

14
d

LA

LA

LA

L
A

L
A

L
A

L
A

L
A

Reportados Saldos
Previamente e. Reexpresados

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y sus equivalentes 28,082 28,082
Cuentas Comerciales por Cobrar Corto Mazo 83,130 83,130
Otras cuentas por Cobrar 5,221 5,221

Inventarios 622,939 a (64,495) 558,443
Activos por Impuestos Corrientes. - -
Servicios y Otros pagos Anticipados 34,431 34,431

Total Activo Corriente 709,307

ACTIVO NO CORRIENTE
Inversiones a Largo Flazo 1,071 1,071
Propiedad, Flanta y Equipo 710,791 710,791
Cuentas Comerciales por Cobrar Largo Plazo 95,696 95,596

Total Activo no Corriente 807,568

TOTAL ACTIVO 1,516,885

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Obligaciones con Instituciones Financieras 331,875 b. (24,062) 307,813
Pasivos Financieros Corto lazo 298,946 298,946
Cuentas por Pagar Relacionadas 144,952 144,952
Otras cuentas por pagar 15,431 15,431
Cobros Anticipados 61,884 61,884

Pasivos por Impuestos Corrientes 11,509 11,509
Beneficios a empleados corto plazo 29,511 29,511

Total Pasivo Corriente 894,207 870,145

PASIVO NO CORRIENTE
Beneficios a empleados largo plazo 149,914 ss 149,914
Pasivos Financieros Largo Plazo 2,000 - 2,000

Total Pasivo no Corriente 151,914 151,914

TOTAL PASIVO UTA 1,022,089

PATRIMONIO NETO
Capital 50,000 50,000
Reservas 4,974 4,974
Resultados integrales 700,379 700,379
Resultados Acumulados (122,072) e (33,733) (155,805)
Resultado del ejercicio (98,043) d (6,701) (104,743)

TOTAL PATRMONO 535,239

TOTAL PATRIMONO + PASIVO 1,581,360

Ver notas a los estados financieros

Explicaciones

a. Reconocimiento de Valor Neto de Realización por inventarios desde el año 2013 hasta el 31 de

diciembre de 2016 asciende a US $ 64.495,84

b. Corregir el saldo de Préstamos Bancarios por US $ 24,061.96

c. Véase la conciliación patrimonial al 1 de enero de 2016 (Nota 3.4)

d. Véase conciliación del resultado del ejercicio 2016 (Nota 3.3)

U
A

A

A

A

1
1

1
11

14
 1
1

14

14

14

14

12

11
4
13

12
 1
2

3.3

SOCIEDAD TÉCNICA COMERCIAL SOTIC CÍA. LTDA.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2016

(Expresado en dólares estadounidenses)

Ingresos operacionales

Costos de Venta

UTILIDAD BRUTA

Gastos Administrativos y de ventas

UTILIDAD OPERACIONAL

Gastos Financieros

Otros Ingresos

RESULTADO DEL EJERCICIO

liro resultado Integral del añ:

Ganancias (pérdidas) actuariales

RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO

lo de Resultados al 31 de diciem! 016:

previamente PO O nexprecados

903,073 - 903,073

(696,648) - (696,648)

206,425 206,425

(302,088) a. (6,701) (308,789)

(95,663) (102,364)

(30,217) - (30,217)

27,837 - 27,837

(98,043) (104,743)

8,805 - 8,805

(89,238) (95,938)

Ver Notas a los Estados Financieros

Explicaciones

a. Reconocimiento del Gasto deterioro VNR de US $ 6,701

U
A

L
A

L
A

LA

Y
LA

1
3

1
3

1
1

1
1

1
4

14

LA

LA

LA

LA

1A
 L
A

L
A

LA

jón P: E

Reservas Resultados Acum
pan

Reserve Aaiades — Perdióos MECO Ogertrtpor Canarias Perdidos (párdal
urtos Cial Socid Reservalegal_ Paca, va secalacin  Acuariaes  Acuiades  percdo Jal

Saldo al fm del periodo 2015 /Iicial 206 0000 10. A mua
Becto de represión par caecón de ers.

a, osiónDeterro VAR . - 7 - - (5,76

[…]

actuariales para calcular el valor presente de dichos beneficios. Estas hipótesis reflejan el valor de
dinero a través del tiempo, el incremento salarial y las probabilidades de pago de estos beneficios

Las hipótesis actuariales utilizadas para el cálculo de las provisiones fueron como sigue.

Diciembre, 31

Hipótesis Actuariales. 2017 2016

Tasa de descuento 7.69% 7.46%
Tasa de rendimiento financiero N/A N/A
Tasa de incremento salarial (incluye aumento salarial) 2.50% 3.00%
Tabla de rotación (promedio) 9.96% 9.96%

Tabla de mortalidad e invalidez MISS FAIESS
2002 2002

A continuación un análisis de sensibilidad de las provisiones por beneficios definidos:

Ñ Sencibil jónP

Jasa de descuento
Variación OBD (tasa de descuento - 0.5%)
Impacto % en el OBD (tasa de descuento - 0.5%)

Variación OBD (tasa de descuento + 0.5%)

Impacto % en el OBD (tasa de descuento + 0.5%)

Tasa de incremento salarial
Variación OBD (tasa de incremento salarial + 0.5%)
Impacto % en el OBD (tasa de incremento salarial + 0.5%)

Variación OBD (tasa de incremento salarial - 0.5%)

Impacto % en el OBD (tasa de incremento salarial - 0.5%)

Análisis de Sencibilidad de Desahucio 2017

Jasa de descuento
Variación OBD (tasa de descuento - 0,5%) 90

Impacto % en el OBD (tasa de descuento - 0.5%) 0.00%

Variación OBD (tasa de descuento + 0.5%) (86)

Impacto % en el OBD (tasa de descuento + 0.5%) 0.00%

Variación OBD (tasa de incremento salarial + 0,5%) 99

Impacto % en el OBD (tasa de incremento salarial + 0.5%) 0.00%

Variación OBD (tasa de incremento salarial - 0.5%) (94)
Impacto % en el OBD (tasa de incremento salarial - 0.5%) 0.00%

NOTA 20. CAPITAL

Composición de los saldos Al 31 de diciembre de
2017 2016

Capital Pagado 50,000 50,000

Total Capital 50,000 50,000

Diciembre, 31

2017

(24,549)
18.00%
(27,018)
20.00%

(24,491)
-18.00%
(27,084)
20.00%

2016

2016

1.591
6.00%
(1.466)
5.00%

1.636

6.00%

(1.518)

5.00%

enero 1,

2016

50,000

50,000

El capital de la compañía está formado por cincuenta mil aportaciones de US $ 1,00 cada una:

No. Valor/
Socio Acciona acción Total

PACHECO MANTILLA ENRIQUE DAVID 2.500 US$1 2.500

PACHECO MANTILLA MARÍA MONTSERRAT 2.500 US$1 2.500

PACHECO MUNILL ENRIQUE 45.000 US$1 45.000
Total 50.000

NOTA 21. RESERVAS

Composición de los saldos. Al 31 de diciembre de enero 1,